
Gemeinde Deiningen 
Landkreis Donau-Ries 

 
 

 

Auf Grund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Deiningen 

folgende  
 

Satzung über die Erhebung von Gebühren 
für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

der Gemeinde Deiningen 
(Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) 

 
4. Änderungssatzung 

vom 9. April 2024 
 

§ 1 
 

§ 5 Abs. 1 erhält folgende Änderung 

 
Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben 

 
Buchungsstunden; 
 
Kinderkrippe;  
1.Kind: 

von 1 – 2 Stunden; ------;  

von 2 – 3 Stunden; ------; 

von 3 - 4 Stunden; 198,00 EUR; 

von 4 - 5 Stunden; 210,00 EUR;  

von 5 - 6 Stunden; 223,00 EUR;  

von 6 - 7  Stunden; 233,00 EUR;  

von 7 – 8  Stunden; 238,00 EUR;  

von 8 – 9  Stunden; 243,00 EUR;  
 

Geschwisterkind 

von 1 – 2 Stunden;  ------;  

von 2 – 3 Stunden; ------;  

von 3 - 4 Stunden; 154,00 EUR;  

von 4 - 5 Stunden; 167,00 EUR;  

von 5 - 6 Stunden; 177,00 EUR;  

von 6 - 7  Stunden; 189,00 EUR;  

von 7 – 8  Stunden; 194,00 EUR;  

von 8 – 9  Stunden; 199,00 EUR;  
 

 

Kindergarten;  
1.Kind 

von 1 – 2 Stunden; ------;  

von 2 – 3 Stunden; ------;  

von 3 - 4 Stunden;  ------;  

von 4 - 5 Stunden; 168,00 EUR;  

von 5 - 6 Stunden; 180,00 EUR;  

von 6 - 7  Stunden; 189,00 EUR;  
von 7 – 8  Stunden; 194,00 EUR;  



von 8 – 9  Stunden; 199,00 EUR;  

 

Geschwisterkind;  

von 1 – 2 Stunden; ------;  

von 2 – 3 Stunden; ------;  

von 3 - 4 Stunden; ------;  

von 4 - 5 Stunden; 130,00 EUR;  

von 5 - 6 Stunden; 138,00 EUR;  

von 6 - 7  Stunden; 149,00 EUR;  
von 7 – 8  Stunden; 159,00 EUR;  

von 8 – 9  Stunden; 171,00 EUR;  

 

 

SVE - Kinder 
von 1 – 2 Stunden; 70,00 EUR 

von 2 – 3 Stunden; 80,00 EUR 

von 3 - 4 Stunden; 90,00 EUR 

von 4 - 5 Stunden; 100,00 EUR 

von 5 - 6 Stunden; 110,00 EUR 
von 6 - 7  Stunden; 120,00 EUR 

von 7 – 8  Stunden; 130,00 EUR 

von 8 – 9  Stunden; 140,00 EUR 

 

 

Grundlage für die Gebühren sind die von den Eltern gebuchten Zeiten ("Buchungszeiten") und die 

tatsächliche Nutzung der Einrichtung im Rahmen der Öffnungszeit. 

 

 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt am 1.9.2024 in Kraft.  

 

Deiningen, den 9. April 2024 

 

 

 

Rehklau 

1. Bürgermeister 


